

§ 154

Dnr: KS-2022/578

Mål och budget 2023 med planeringsramar 2024-2026 samt skattesats 2023

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

Skattesatsen för 2023 är 20,91 procent.

Kommunstyrelsens beslut för egen del:

Kommunstyrelsen sammanträder den 7 november 2022 för att bereda budgetärendet i övrigt.

Förslag

Göran Nilsson (M) föreslår kommunstyrelsen att idag endast ta beslut om att föreslå kommunfullmäktige att besluta att skattesatsen för 2023 är 20,91 procent, samt att kommunstyrelsen ska ha ett extra sammanträde den 7 november 2022 för att bereda budgetärendet i övrigt.

Propositionsordning

Ordföranden gör en teknikkontroll för att se att alla kan delta i ärendet. Därefter ställer ordföranden sitt eget förslag mot avslag och finner att kommunstyrelsen bifaller förslaget.

Matilda Hübinette (KNU) anmäler ett särskilt yttrande (protokollsbilaga 2).

Christer Johansson (V) anmäler ett särskilt yttrande (protokollsbilaga 3).

Sammanfattning av ärendet

Enligt kommunallagen ska kommuner varje år upprätta en budget för nästa kalenderår (budgetår). Budgeten ska upprättas så att intäkterna överstiger kostnaderna och fastställas av fullmäktige före november månads utgång. De år då val av fullmäktige har hållits i hela landet ska budgeten fastställas av nyvalda fullmäktige.

Förslag till budget ska upprättas av styrelsen före oktober månads utgång. Förslag till budget för revisorernas verksamhet ska upprättas av fullmäktiges presidium senast vid samma tidpunkt. Om det finns särskilda skäl för det, får budgetförslaget upprättas i november månad. I så fall ska styrelsen före oktober månads utgång föreslå skattesatsen för den kommunalskatt som ingår i den preliminära inkomstskatten under det följande året.

Om budgeten på grund av särskilda skäl inte kan fastställas före november månads utgång, ska fullmäktige ändå fastställa skattesatsen, och senast utgången av december månad fastställa budgeten. Budgeten ska därefter fastställas före december månads utgång. Fullmäktige får då fastställa en annan skatte- eller avgiftssats än den som har bestämts tidigare.

Underlag för beslut:

Arbetsutskottet överlämnade ärendet utan eget ställningstagande.

Dan-Erik Pettersson, ekonomichef, informerar.

Tjänsteutlåtande 2022-10-11

Bilaga: Mål och budget 2023 samt plan för 2024-2026 - teknisk budget

Kommunstyrelsen

PROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2022-10-24

12 (16)

Beslutet ska skickas till
Akten